File No. 20140605aI1
2014 年 6 月

1/1

新発売のお知らせ

2014年6月追補収載予定品

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、6月に追補収載が予定されております下記の製品を新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

Ⅰ．発売日について

◇ 発 売 日：２０１４年６月追補収載品薬価収載日

薬 効 分 類 名  製 品 名
他 社 品 名

（ 会 社 名 ）

選択的 AT1受容体ブロッカー

日本薬局方 バルサルタン錠

バルサルタン錠 20mg「日医工」
ディオバン錠 20mg

（ノバルティス）

日本薬局方 バルサルタン錠
バルサルタン錠 40mg「日医工」

ディオバン錠 40mg
（ノバルティス）

日本薬局方 バルサルタン錠
バルサルタン錠 80mg「日医工」

ディオバン錠 80mg
（ノバルティス）

日本薬局方 バルサルタン錠
バルサルタン錠 160mg「日医工」

ディオバン錠 160mg
（ノバルティス）

持続性 ARB/利尿薬合剤
日本薬局方 ロサルタンカリウム・ヒドロクロロチアジド錠
ロサルヒド配合錠 LD「日医工」

プレミネント配合錠 LD
（MSD）

骨吸収抑制剤 ゾレドロン酸点滴静注液 4mg/100mL バッグ「日医工」
ゾメタ点滴静注 4mg/100mL

（ノバルティス）

骨吸収抑制剤 ゾレドロン酸点滴静注 4mg/5mL「日医工」
ゾメタ点滴静注4mg/5mL

（ノバルティス）

副腎皮質ホルモン製剤 デカドロン錠 4mg ―

ロイコトリエン受容体拮抗剤

− 気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤−
プランルカストカプセル 225mg「日医工」

[オノンカプセル 112.5mg]
（小野）

HMG-CoA 還元酵素阻害剤
日本薬局方 アトルバスタチンカルシウム錠
アトルバスタチン錠 20mg「日医工」

[リピトール錠 10mg]
（アステラス）

微小循環系賦活剤 トコフェロールニコチン酸エステルカプセル２００mg「日医工」
ユベラＮソフトカプセル 200mg

（エーザイ）

Ⅱ．製品情報について

◇【別紙】2014年6月追補収載予定品 製品情報 をご参照下さいますようお願いいたします。

以上

販売包装単位コード 調剤包装単位コード 縦×横×高（mm） 重量(g） 縦×横×高（mm） 重量(ｋg） 入数

バルサルタン錠20mg「日医工」 PTP100錠 4987376035019 14987376035016 04987376035064 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×48×115 47 315×441×274 6.3 120

バルサルタン錠20mg「日医工」 PTP140錠 4987376035026 14987376035023 04987376035071 処方せん医薬品 室温保存 3年 33×48×132 53 256×606×189 3.1 50

バルサルタン錠40mg「日医工」 PTP100錠 4987376035118 14987376035115 04987376035156 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×48×115 47 315×441×274 6.3 120

バルサルタン錠40mg「日医工」 PTP140錠 4987376035125 14987376035122 04987376035163 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×48×132 53 321×456×168 3.8 60

バルサルタン錠40mg「日医工」(パッケージ調剤）
 PTP140錠
(28錠×5)

4987376035101 14987376035108 04987376036511 処方せん医薬品 室温保存 3年 70×160×45 66 315×441×274 3.2 40

バルサルタン錠40mg「日医工」 PTP700錠 4987376035132 14987376035139 04987376035163 処方せん医薬品 室温保存 3年 57×130×141 236 256×606×189 5.4 20

バルサルタン錠40mg「日医工」 バラ500錠 4987376035149 14987376035146 04987376035170 処方せん医薬品 室温保存 3年 40×125×106 85 226×441×149 2.1 20

バルサルタン錠80mg「日医工」 PTP100錠 4987376035217 14987376035214 04987376035262 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×55×123 56 315×441×274 6.3 100

バルサルタン錠80mg「日医工」 PTP140錠 4987376035224 14987376035221 04987376035279 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×48×132 67 321×456×168 4.6 60

バルサルタン錠80mg「日医工」（パッケージ調剤）
 PTP140錠
(28錠×5)

4987376035200 14987376035207 04987376036535 処方せん医薬品 室温保存 3年 70×160×45 80 315×441×274 3.8 40

バルサルタン錠80mg「日医工」 PTP500錠 4987376035231 14987376035238 04987376035262 処方せん医薬品 室温保存 3年 57×118×160 193 256×606×189 4.5 20

バルサルタン錠80mg「日医工」 PTP700錠 4987376035248 14987376035245 04987376035279 処方せん医薬品 室温保存 3年 57×130×165 319 286×606×194 7.0 20

バルサルタン錠80mg「日医工」 バラ500錠 4987376035255 14987376035252 04987376036528 処方せん医薬品 室温保存 3年 40×125×106 134 226×441×149 3.1 20

バルサルタン錠160mg「日医工」 PTP100錠 4987376035316 14987376035313 04987376035361 処方せん医薬品 室温保存 3年 50×60×125 80 315×441×274 6.3 70

バルサルタン錠160mg「日医工」 PTP140錠 4987376035323 14987376035320 04987376035378 処方せん医薬品 室温保存 3年 50×60×142 108 256×606×189 6.0 50

バルサルタン錠160mg「日医工」 PTP700錠 4987376035330 14987376035337 04987376035378 処方せん医薬品 室温保存 3年 65×140×200 371 351×421×254 4.3 10

ロサルヒド配合錠LD「日医工」 PTP100錠 4987376085519 14987376085516 04987376085557 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×55×123 62 315×441×274 6.8 100

ロサルヒド配合錠LD「日医工」 PTP140錠 4987376085526 14987376085523 04987376085588 処方せん医薬品 室温保存 3年 39×55×140 73 246×446×169 3.4 40

ロサルヒド配合錠LD「日医工」 PTP500錠 4987376085533 14987376085530 04987376085557 処方せん医薬品 室温保存 3年 57×118×170 221 256×606×189 5.0 20

ロサルヒド配合錠LD「日医工」 バラ500錠 4987376085540 14987376085547 04987376085571 処方せん医薬品 室温保存 3年 40×125×106 162 226×441×149 3.7 20

ゾレドロン酸点滴静注液4mg/100mLバッグ「日医工」 １バッグ 4987376233613 14987376233610 04987376233699 劇薬，処方せん医薬品 室温保存 3年 182×282×26 201 294×566×197 4.5 20

ゾレドロン酸点滴静注4mg/5mL「日医工」 1バイアル 4987376233712 14987376233719 04987376233798 劇薬，処方せん医薬品 室温保存 3年 38×83×56 30 183×205×140 0.8 20

デカドロン錠4mg PTP100錠 4987376554510 14987376554517 04987376554572 処方せん医薬品 室温保存 3年 48×125×35 53 256×371×140 2.9 50

デカドロン錠4mg PTP500錠 4987376554527 14987376554524 04987376554572 処方せん医薬品 室温保存 3年 47×142×120 216 254×444×259 6.9 30

プランルカストカプセル225mg「日医工」 PTP140カプセル 4987376058117 14987376058114 04987376058162 - 気密容器で室温保存 3年 55×65×153 128 326×581×204 5.9 40

プランルカストカプセル225mg「日医工」 PTP420カプセル 4987376058124 14987376058121 04987376058162 - 気密容器で室温保存 3年 65×165×139 284 351×506×189 3.6 10

プランルカストカプセル225mg「日医工」 バラ100カプセル 4987376058131 14987376058138 04987376058179 - 気密容器で室温保存 3年 55×55×90 85 326×326×209 4.8 50

アトルバスタチン錠20mg「日医工」 PTP100錠 4987376069915 14987376069912 04987376069960 処方せん医薬品 気密容器で室温保存 3年 35×45×112 41 350×375×153 4.1 90

アトルバスタチン錠20mg「日医工」 バラ100錠 4987376069922 14987376069929 04987376069977 処方せん医薬品 気密容器で室温保存 3年 50×50×82.5 67 260×390×113 2.7 35

トコフェロールニコチン酸エステルカプセル200mg「日医工」 PTP100カプセル 4987376056212 14987376056219 04987376056274 - 室温保存 3年 60×135×60 95 204×624×283 6.7 60

トコフェロールニコチン酸エステルカプセル200mg「日医工」 PTP1000カプセル 4987376056229 14987376056226 04987376056274 - 室温保存 3年 106×254×121 780 265×271×560 8.4 10

包装規格 JANコード製品名 貯法

【別紙】 2014年6月追補収載予定品　製品情報
GS1 個装箱 元梱包

規制区分 使用期限